148. Vat. A, *perisse, sed periisse* postulat carminis ratio.

149. Index librorum expurgandorum, cujus numeri 184 proleg., jubet apponi margini hujus loci : *Caute lege : nam videtur docere, animas piorum, quæ nihil purgandum deserunt, egressas a corpore detineri in paradiso terrestri illo unde expulsus fuit Adam. Fortasse Prudentius per paradysum voluptatis et sinum Abrahamæ nihil aliud intelligit quam essentialem animæ gloriam ante glorificationem corporis. Hanc explicationem confirmat quod ante Prudentium dixit : Veniant modo temporajusta, Cum spem Deus impleat omnem. Et Hamart. vers. 839 similiter describit paradysum, et cælum intelligit. In precibus, quibus anima ex hoc mundo egressura Deo commendatur, similes adhibentur voces, ut gloria cœlestis indicatur : *Beatæ quietis in sinu patriarcharum te complexus asringat... Constituat te Christus Filius Dei vivi intra paradisi sui semper amœna virentia. Patriarcharum tuorum sinibus insinuare non renuus... In sinum Abrahamæ angeli deducant te. Animas piorum post obitum in gremio Abrahamæ, patris credentium, recipi veterum quorundam fuit opinio. Paulinus in carmine de Obitu Celsi : Et patriarcharum sinibus deponat ovantes, Unde gehenna procul sævit hiante chao. In officio Mozarabico hæ strophæ Prudentii canuntur. Vide S. Ildesunsum cap. 90 de Cognitione baptismi; Rigaltii notas ad cap. 13 Tertull. de Idololatria; Isæum ad Lactantium lib. VII, cap. 21; Bellarminum, tom. I, controv. 7; Malvendam, de Paradiso voluptatis cap. 90 et seq., ubi auctores adducit, qui existimantur animas piorum detineri in paradiso voluptatis, et hunc paradysum esse sinum Abrahamæ. Hi autem recensentur Tertullianus, Origenes, S. Justinus in Quæst. ad orthodoxos, noster Prudentius, Theophylactus, Euthymius, Moses Bar-Cepha, S. Athanasius, S. Augustinus, S. Joannes Chrysostomus, Petrus Comestor. Horum auctoritates Malvenda partim rejicit, partim exponit, quod allegorice locuti fuerint; Joan. Maldonatum refellit, qui verba Christi ad latronem Lucae XIII, *Hodie mecum eris in paradiso*, de sinu Abrahamæ vel limbo Patrum intelligit. Rigaltius loc. cit. apertius dicit, plurimos adhuc ævo illo valde fuisse harum rerum incertos et dubios; qui etiam Irenæi sententiam in Abrahamæ sinu resurrectionem expectari ex Quæst. Justini in fine libri allegat. Nunc jam damnatus est error asserentium animas sanctas non frui visione Dei usque ad diem judicii.**

- 150 Revocas, Deus, atque reformas,
Quanam regione jubebis
Animam requiescere puram?
Gremio senis abdita sancti
Recubabit, ut est Eleazar:
155 **363** Quem floribus undique septem
Dives procul aspicit ardens.
Sequimur tua dicta, Redemptor,
Quibus, atra e morte triumphans,
Tua per vestigia mandas
160 S cium crucis ire latronem.
Patet ecce fidelibus ampli
Via lucida jam paradisi,